
L I C E O  S C I E N T I F I C O  E  L I N G U I S T I C O   S T A T A L E 

“ O.  T E D O N E “ 

  RUVO DI PUGLIA (BA) 

 
E S T R A T T O 

DEL VERBALE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

n.78/2023 
 

L'anno 2023 addì 20 del mese di dicembre 2023 alle ore 16,10, nell’Ufficio di Presidenza si 
è riunito il Consiglio di Istituto del Liceo Scientifico e Linguistico Statale “Orazio Tedone” in 
seguito a convocazione prot. n.10386 del 13/12/2023 sono intervenuti i Signori: 
 

Dott.ssa VERNICE Gabriella Presidente 

Prof.ssa LOIUDICE Domenica Dirigente Scolastica 

Prof.ssa ROSELLI Bianca Rappresentante Docenti - Verbalizzante 

Prof.ssa D’INGEO Rosanna Rappresentante Docenti 

Prof.ssa LAMPARELLI Ezia Rappresentante Docenti 

Prof.ssa PELLEGRINI Rosanna Rappresentante Docenti 

Prof.  TAMBORRA Domenico Rappresentante Docenti 

Prof.ssa SPARAPANO Francesca Rappresentante Docenti 

Prof.ssa URSI Annamaria Rappresentante Docenti 

Dott.ssa D’INGEO Grazia Rappresentante A.T.A. - DSGA 

Sig.ra TEDESCHI Angela Rappresentante A.T.A 

Sig.ra CANTATORE Clara Rappresentante Genitori 

Sig.na GAUDIANO Rosalba Rappresentante Alunni 

Sig.na GESMUNDO Francesca Rappresentante Alunni 

Sig. PATRUNO Filippo Rappresentante Alunni 

Sig. TOTA Angelo Rappresentante Alunni 

 
Assenti:, Prof. DE PALMA Cataldo, Prof.ssa DI TERLIZZI Maria Cristina, Sig.ra MERRA 
Tiziana, Sig. PICCOLOMO Anna 
  

ORDINE DEL  GIORNO 
(OMISSIS)  

 
Nomina responsabile SITO WEB 

Il Consiglio di Istituto 

 



  

VISTO il D. L.vo 82/2005, concernente il Codice dell’Amministrazione Digitale, 
così come modificato e integrato dal D. L.vo 235/2010; 

VISTA la Direttiva 26 novembre 2009 n. 8 del Ministro per la Pubblica 
Amministrazione e l’Innovazione; 

VISTE le Linee guida per i siti web della Pubblica Amministrazione, elaborate 
in riferimento all’art. 4 della precitata Direttiva n. 8/2009, del Ministro 
per la Pubblica Amministrazione e l’Innovazione; 

VISTO il Decreto Legge 179/2012 convertito con modificazioni dalla Legge 17 
dicembre 2012, n. 22;  

VISTA la Circolare AgID n. 1 del 22 marzo 2016 avente per oggetto 
“Aggiornamento della Circolare AgID n. 61/2013 del 29 marzo 2013 in 
tema di accessibilità dei siti web e servizi informatici. Obblighi delle 
pubbliche amministrazioni”; 

CONSIDERATO che il Responsabile del Procedimento di Pubblicazione dei contenuti 
sul sito (R.P.P.) è una figura prevista dall’edizione 2010 delle Linee 
guida per i siti web della P.A. (art. 4 della Direttiva 8/2009 del Ministro 
per la Pubblica Amministrazione e l’Innovazione) e che ogni 
amministrazione è tenuta ad assicurare costantemente la qualità dei 
contenuti presenti nei siti di cui è responsabile, in termini di 
appropriatezza, correttezza e aggiornamento; 

CONSIDERATO che il R.P.P. deve essere individuato tra i dipendenti 
dell’amministrazione e, nel caso non sia espressamente nominato, è il 
vertice della struttura organizzativa dell’amministrazione che ne 
assume automaticamente la funzione; 

VISTE le linee guida per i siti web della P.A. dove si chiarisce che il 
Responsabile dell’Accessibilità Informatica costituisce il punto di 
riferimento dell’Amministrazione per tutte le iniziative connesse al 
rispetto della Legge n. 4/2004 “Disposizioni per favorire l’accesso ai 
soggetti disabili agli strumenti informatici” e dei successivi decreti 
attuativi, oltre ad essere la figura individuata per la costante 
valutazione del livello di accessibilità e di fruibilità del sito web 
dell’Ente; 

VISTO il D. L.vo 165/2001, art. 25, comma 5; 

VISTA la Legge n. 107/2015; 

VISTA la delibera n. 39 del Collegio dei Docenti del 20/12/2023; 

TENUTO 
CONTO 

delle competenze professionali certificate e note della docente in 
nomina 

 

All’ unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge dai componenti presenti, come si 
evince dal verbale della seduta; 
 

D E L I B E R A 

di nominare responsabile del SITO WEB la prof.ssa Bucci Rosaria. 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di istituto da parte di 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termine la deliberazione diviene definitiva e può essere impugnata 



esclusivamente con ricorso giurisdizionale al TAR competente o con ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni.  

 

OMISSIS 

Esauriti gli argomenti all'ordine dei giorno la seduta é tolta alle ore 17.20. 
 

LA VERBALIZZANTE                                 LA PRESIDENTE 

    Prof.ssa Bianca ROSELLI                                          Dott.ssa Gabriella VERNICE   
 

(Firme autografe sostituite  a mezzo stampa – ex Art. 3 comma 2 del D.lgs 39/1993) 



L I C E O  S C I E N T I F I C O  E  L I N G U I S T I C O   S T A T A L E 

“ O.  T E D O N E “ 

  RUVO DI PUGLIA (BA) 

 
E S T R A T T O 

DEL VERBALE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

n.79/2023 
 

L'anno 2023 addì 20 del mese di dicembre 2023 alle ore 16,10, nell’Ufficio di Presidenza si 
è riunito il Consiglio di Istituto del Liceo Scientifico e Linguistico Statale “Orazio Tedone” in 
seguito a convocazione prot. n.10386 del 13/12/2023 sono intervenuti i Signori: 
 

Dott.ssa VERNICE Gabriella Presidente 

Prof.ssa LOIUDICE Domenica Dirigente Scolastica 

Prof.ssa ROSELLI Bianca Rappresentante Docenti - Verbalizzante 

Prof.ssa D’INGEO Rosanna Rappresentante Docenti 

Prof.ssa LAMPARELLI Ezia Rappresentante Docenti 

Prof.ssa PELLEGRINI Rosanna Rappresentante Docenti 

Prof.  TAMBORRA Domenico Rappresentante Docenti 

Prof.ssa SPARAPANO Francesca Rappresentante Docenti 

Prof.ssa URSI Annamaria Rappresentante Docenti 

Dott.ssa D’INGEO Grazia Rappresentante A.T.A. - DSGA 

Sig.ra TEDESCHI Angela Rappresentante A.T.A 

Sig.ra CANTATORE Clara Rappresentante Genitori 

Sig.na GAUDIANO Rosalba Rappresentante Alunni 

Sig.na GESMUNDO Francesca Rappresentante Alunni 

Sig. PATRUNO Filippo Rappresentante Alunni 

Sig. TOTA Angelo Rappresentante Alunni 

 
Assenti:, Prof. DE PALMA Cataldo, Prof.ssa DI TERLIZZI Maria Cristina, Sig.ra MERRA 
Tiziana, Sig. PICCOLOMO Anna 
  

ORDINE DEL  GIORNO 
(OMISSIS)  

 
Aggiornamento PTOF 2022-2025 

Il Consiglio di Istituto 

 



  

VISTO che nell’ l’a.s. 2022/2023 è stato avviato il nuovo triennio del Sistema 
Nazionale di Valutazione (SNV) e della progettualità dell’offerta 
formativa, con la predisposizione dei documenti strategici della scuola: 
Rendicontazione sociale, RAV e PTOF; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di curricoli 
nell'autonomia delle istituzioni scolastiche” ed in particolare, l’art. 3 
come modificato dalla Legge 13 luglio 2015 n. 107; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale 
di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 
normative vigenti”; 

VISTA la nota del MIUR, Prot. 31023 del 25/09/2023, Sistema Nazionale di 
Valutazione (SNV) – indicazioni operative per l’aggiornamento dei 
documenti strategici delle istituzioni scolastiche 

VISTO l’Atto di Indirizzo per le attività della scuola e delle scelte di gestione e 
di amministrazione emanato dal Dirigente Scolastico ai sensi del 
quarto comma dell’art. 3 del D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, come 
modificato dal comma 14 dell’art. 1 della L. n. 107/2015; 

VISTO il Rapporto di autovalutazione (RAV) per il triennio 2022-2025 
approvato con delibera n. 73 del 20 dicembre 2022; 

 il Piano di Miglioramento per il triennio 2022-2025 approvato con 
delibera n. 74 del 20 dicembre 2022; 

VISTA la delibera n.35 del Collegio Docenti del 20 dicembre 2022, di 
approvazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa per il triennio 
2022-2025; 

 

All’ unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge dai componenti presenti, come si 
evince dal verbale della seduta; 

D E L I B E R A 

di approvare l’aggiornamento del Piano Triennale dell’Offerta Formativa per il triennio 2022-
2025, pubblicato sul sito web dell’Istituzione scolastica. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di istituto da parte di 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termine la deliberazione diviene definitiva e può essere impugnata 
esclusivamente con ricorso giurisdizionale al TAR competente o con ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni.  

 

OMISSIS 

Esauriti gli argomenti all'ordine dei giorno la seduta é tolta alle ore 17.20. 
 

LA VERBALIZZANTE                                 LA PRESIDENTE 

    Prof.ssa Bianca ROSELLI                                          Dott.ssa Gabriella VERNICE   
 

(Firme autografe sostituite a mezzo stampa – ex Art. 3 comma 2 del D.lgs 39/1993) 
 



L I C E O  S C I E N T I F I C O  E  L I N G U I S T I C O   S T A T A L E 

“ O.  T E D O N E “ 

  RUVO DI PUGLIA (BA) 

 
E S T R A T T O 

DEL VERBALE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

n.80/2023 
 

L'anno 2023 addì 20 del mese di dicembre 2023 alle ore 16,10, nell’Ufficio di Presidenza si 
è riunito il Consiglio di Istituto del Liceo Scientifico e Linguistico Statale “Orazio Tedone” in 
seguito a convocazione prot. n.10386 del 13/12/2023 sono intervenuti i Signori: 
 

Dott.ssa VERNICE Gabriella Presidente 

Prof.ssa LOIUDICE Domenica Dirigente Scolastica 

Prof.ssa ROSELLI Bianca Rappresentante Docenti - Verbalizzante 

Prof.ssa D’INGEO Rosanna Rappresentante Docenti 

Prof.ssa LAMPARELLI Ezia Rappresentante Docenti 

Prof.ssa PELLEGRINI Rosanna Rappresentante Docenti 

Prof.  TAMBORRA Domenico Rappresentante Docenti 

Prof.ssa SPARAPANO Francesca Rappresentante Docenti 

Prof.ssa URSI Annamaria Rappresentante Docenti 

Dott.ssa D’INGEO Grazia Rappresentante A.T.A. - DSGA 

Sig.ra TEDESCHI Angela Rappresentante A.T.A 

Sig.ra CANTATORE Clara Rappresentante Genitori 

Sig.na GAUDIANO Rosalba Rappresentante Alunni 

Sig.na GESMUNDO Francesca Rappresentante Alunni 

Sig. PATRUNO Filippo Rappresentante Alunni 

Sig. TOTA Angelo Rappresentante Alunni 

 
Assenti: Prof. DE PALMA Cataldo, Prof.ssa DI TERLIZZI Maria Cristina, Sig.ra MERRA 
Tiziana, Sig. PICCOLOMO Anna 
  

ORDINE DEL  GIORNO 
(OMISSIS)  

 
Adesione Fondo per ristori educativi D.M. 85 del 10.05.2023 

Il Consiglio di Istituto 

 



  

VISTO il decreto-legge 7 gennaio 2022, n. 1, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 4 marzo 2022, n. 18, recante “Misure urgenti per 
fronteggiare l'emergenza COVID-19, in particolare nei luoghi di lavoro, 
nelle scuole e negli istituti della formazione superiore” e, in modo 
specifico, l’articolo 5-bis, ha istituito il “Fondo per i ristori educativi”; 

VISTO il D.M. n. 150 del 1°giugno 2022 riguardante i criteri e le modalità per 
la ripartizione della somma iscritta nello stato di previsione della spesa 
di questo Ministero al cap.3360 p.g. 1, da assegnare alle istituzioni 
scolastiche statali e paritarie per l’anno 2022 e 2023; 

VISTO il D.M. 85 del 10.05.2023 con il quale, relativamente all’anno 2023, si 
ridefiniscono le modalità e i criteri di ripartizione del Fondo, di cui 
all’articolo 5-bis del decreto-legge n. 1 del 2022 convertito con 
modificazioni dalla legge 4 marzo 2022, n. 18, per una allocazione delle 
risorse finanziarie maggiormente mirata sul fabbisogno delle istituzioni 
scolastiche statali e paritarie beneficiarie; 

VISTA la nota del MIM, Prot. 21600 del 30/06/2023; 

VISTO l’Avviso pubblico dell’USR Puglia prot.n. 46145 del 29/11/2023 per 
l’individuazione delle istituzioni scolastiche beneficiarie delle risorse 
del “Fondo per i ristori educativi”-D.M.85 del 10 maggio 2023;  

VISTA la delega alla D.S. per convenzioni, adesioni a progetti, reti e concorsi, 
accettazione proposte esterne che migliorano la qualità dell’offerta 
formativa il Rapporto di autovalutazione (RAV) per il triennio 2022-
2025 approvato con delibera n. 73 del 20 dicembre 2022 acquisita con 
delibera n.49 del 12 settembre 2023; 

VISTA la candidatura presentata in data 6/12/2023 prot. 10161; 

 

All’ unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge dai componenti presenti, come si 
evince dal verbale della seduta; 

D E L I B E R A 

l’adesione Fondo per ristori educativi D.M. 85 del 10.05.2023 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di istituto da parte di 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termine la deliberazione diviene definitiva e può essere impugnata 
esclusivamente con ricorso giurisdizionale al TAR competente o con ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni.  

 

 

OMISSIS 
 

Esauriti gli argomenti all'ordine dei giorno la seduta é tolta alle ore 17.20. 
 

LA VERBALIZZANTE                                 LA PRESIDENTE 

    Prof.ssa Bianca ROSELLI                                          Dott.ssa Gabriella VERNICE  
  

(Firme autografe sostituite  a mezzo stampa – ex Art. 3 comma 2 del D.lgs 39/1993) 



L I C E O  S C I E N T I F I C O  E  L I N G U I S T I C O   S T A T A L E 

“ O.  T E D O N E “ 

  RUVO DI PUGLIA (BA) 

 
E S T R A T T O 

DEL VERBALE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

n.81/2023 
 

L'anno 2023 addì 20 del mese di dicembre 2023 alle ore 16,10, nell’Ufficio di Presidenza si 
è riunito il Consiglio di Istituto del Liceo Scientifico e Linguistico Statale “Orazio Tedone” in 
seguito a convocazione prot. n.10386 del 13/12/2023 sono intervenuti i Signori: 
 

Dott.ssa VERNICE Gabriella Presidente 

Prof.ssa LOIUDICE Domenica Dirigente Scolastica 

Prof.ssa ROSELLI Bianca Rappresentante Docenti - Verbalizzante 

Prof.ssa D’INGEO Rosanna Rappresentante Docenti 

Prof.ssa LAMPARELLI Ezia Rappresentante Docenti 

Prof.ssa PELLEGRINI Rosanna Rappresentante Docenti 

Prof.  TAMBORRA Domenico Rappresentante Docenti 

Prof.ssa SPARAPANO Francesca Rappresentante Docenti 

Prof.ssa URSI Annamaria Rappresentante Docenti 

Dott.ssa D’INGEO Grazia Rappresentante A.T.A. - DSGA 

Sig.ra TEDESCHI Angela Rappresentante A.T.A 

Sig.ra CANTATORE Clara Rappresentante Genitori 

Sig.na GAUDIANO Rosalba Rappresentante Alunni 

Sig.na GESMUNDO Francesca Rappresentante Alunni 

Sig. PATRUNO Filippo Rappresentante Alunni 

Sig. TOTA Angelo Rappresentante Alunni 

 
Assenti: Prof. DE PALMA Cataldo, Prof.ssa DI TERLIZZI Maria Cristina, Sig.ra MERRA 
Tiziana, Sig. PICCOLOMO Anna 
  

ORDINE DEL  GIORNO 
(OMISSIS)  

 
Adesione Progetto PNRR investimento 3.1.:Competenze STEM e multilinguistiche  

D.M. 65/2023 

Il Consiglio di Istituto 



 

  

VISTO il Dlgs n. 165/2001; 

VISTO il D.M. del 12 aprile 2023 m. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione 
e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU; 

VISTE le istruzioni operative prot. n.132935 del 15/11/2023;  

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n.43 del 20/12/2023 

 

All’ unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge dai componenti presenti, come si 
evince dal verbale della seduta; 

D E L I B E R A 

l’adesione al Progetto PNRR investimento 3.1.:Competenze STEM e multilinguistiche - D.M. 
65/2023. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di istituto da parte di 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termine la deliberazione diviene definitiva e può essere impugnata 
esclusivamente con ricorso giurisdizionale al TAR competente o con ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni.  

 

 

OMISSIS 
 

Esauriti gli argomenti all'ordine dei giorno la seduta é tolta alle ore 17.20. 
 

LA VERBALIZZANTE                                 LA PRESIDENTE 

    Prof.ssa Bianca ROSELLI                                          Dott.ssa Gabriella VERNICE   
 

(Firme autografe sostituite  a mezzo stampa – ex Art. 3 comma 2 del D.lgs 39/1993) 
 



L I C E O  S C I E N T I F I C O  E  L I N G U I S T I C O   S T A T A L E 

“ O.  T E D O N E “ 

  RUVO DI PUGLIA (BA) 

 
E S T R A T T O 

DEL VERBALE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

n.82/2023 
 

L'anno 2023 addì 20 del mese di dicembre 2023 alle ore 16,10, nell’Ufficio di Presidenza si 
è riunito il Consiglio di Istituto del Liceo Scientifico e Linguistico Statale “Orazio Tedone” in 
seguito a convocazione prot. n.10386 del 13/12/2023 sono intervenuti i Signori: 
 

Dott.ssa VERNICE Gabriella Presidente 

Prof.ssa LOIUDICE Domenica Dirigente Scolastica 

Prof.ssa ROSELLI Bianca Rappresentante Docenti - Verbalizzante 

Prof.ssa D’INGEO Rosanna Rappresentante Docenti 

Prof.ssa LAMPARELLI Ezia Rappresentante Docenti 

Prof.ssa PELLEGRINI Rosanna Rappresentante Docenti 

Prof.  TAMBORRA Domenico Rappresentante Docenti 

Prof.ssa SPARAPANO Francesca Rappresentante Docenti 

Prof.ssa URSI Annamaria Rappresentante Docenti 

Dott.ssa D’INGEO Grazia Rappresentante A.T.A. - DSGA 

Sig.ra TEDESCHI Angela Rappresentante A.T.A 

Sig.ra CANTATORE Clara Rappresentante Genitori 

Sig.na GAUDIANO Rosalba Rappresentante Alunni 

Sig.na GESMUNDO Francesca Rappresentante Alunni 

Sig. PATRUNO Filippo Rappresentante Alunni 

Sig. TOTA Angelo Rappresentante Alunni 

 
Assenti: Prof. DE PALMA Cataldo, Prof.ssa DI TERLIZZI Maria Cristina, Sig.ra MERRA 
Tiziana, Sig. PICCOLOMO Anna 
  

ORDINE DEL  GIORNO 
(OMISSIS)  

 
Variazioni Programma Annuale 2023 

Il Consiglio di Istituto 

 



  

VISTO il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal 
consiglio di istituto con delibera n. 4 in data 25 gennaio 2023; 

VISTO l’art. 10 Del Decreto Ministeriale n. 129 del 28/08/2018, contenente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 
istituzioni scolastiche; 

VISTA la proposta di variazione avanzata dalla D.S.; 

CONSIDERATO che occorre modificare il programma annuale per maggiori entrate che 
si sono verificate e/o per allineare la programmazione iniziale ai reali 
incassi effettivamente eseguiti; 

 

All’ unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge dai componenti presenti, come si 
evince dal verbale della seduta; 

D E L I B E R A 
di approvare le seguenti variazioni al Programma Annuale 2023: 
 

N. Movimentazione Importo Descrizione Movimentazione 

30 750.00 Assegnazione Università di Foggia per 3 Tutor TFA Sostegno - € 250,00 per 

persona 

31 200.00 Contributo di € 200,00 per progetto Biotech Lab a. s. 2023/24 

32 2718.00 Acquisizione contributi per Scienze per l'Università a.s. 2023/24- € 2718,00 

33 4420.00 Contributo di € 4420,00 per progetto Biologia con Curvatura biomedica a. s. 

2023/24 

34 7432.50 Adeguamento previsione incasso contributi per viaggi di istruzione € 7432,50 

35 1047.90 Rimborso di € 1.047,90 per biglietti treno Germania-Ag. Masterpiece 

36 8623.11 Assegnazione di € 8623,11 a.s. 2023/24 per sostenere partecipazione ai viaggi di 

alunni con ISEE inferiore a 5.000,00€ 

37 -2076.00 Riduzione contributi volontari per innovazione tecnologica e assicurazone alunni 

di € 2076,00 agli incassi effettivi 

38 -4470.00 Riduzione contributi per ICDL agli effettivi incassi -4470,00 

39 -1600.00 Azzeramento contributi per Certificazioni di Spagnolo - 1600,00 

40 -18.25 Riduzione dei contributi per visite di istruzione agli effettivi incassi , -€18,25 

 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

03|03/01 Risorse ex Direttiva n.6/2023-Viaggi di istruzione 0,00 0,00 8.623,11 8.623,11 

05|05 ALTRE ISTITUZIONI NON VINCOLATI 0,00 0,00 750,00 750,00 

06|01/02 Contributi volontari per innovazione tecnologica 20.049,00 5.000,00 -2.068,00 22.981,00 

06|04/01 Contributi per Viaggi d'Istruzione 10.000,00 288.367,20 7.432,50 305.799,70 

06|04/02 Contributi per Visite Guidate 10.000,00 22.000,00 -18,25 31.981,75 

06|05/01 Contributi per Assicurazione Alunni 5.658,00 0,00 -8,00 5.650,00 

06|10/01 Contributi per Certificazione ICDL 10.000,00 0,00 -4.470,00 5.530,00 

06|10/03 Contributi per Corso di Biologia con curvatura 

Biomedica 

1.620,00 637,00 4.420,00 6.677,00 

06|10/06 Contributi per certificazione di Spagnolo 1.600,00 0,00 -1.600,00 0,00 

06|10/07 Contributi per progetto Scienze Universitarie 660,00 180,00 2.718,00 3.558,00 

06|10/08 Contributi per progetto Biotech Lab 0,00 0,00 200,00 200,00 

08|05 RIMBORSI,RECUPERI E RESTITUZIONE DI 

SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN 

ECCESSO DA IMPRESE 

0,00 90,00 1.047,90 1.137,90 

    17.027,26  



Aggr./Voce/Sottovoce PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A|03/01 Funzionamento Didattico 148.631,18 13.266,82 -2.076,00 159.822,00 

A|03/02 Spese di Personale 17.493,46 3.108,00 750,00 21.351,46 

A|05/01 VIAGGI D'ISTRUZIONE 23.785,33 288.457,21 17.103,51 329.346,05 

A|05/02 VISITE GUIDATE 19.000,00 22.000,00 -18,25 40.981,75 

P|01/01 Progetto Scienze per l'Università 3.503,58 180,00 2.718,00 6.401,58 

P|01/02 Biologia con Curvatura Biomedica 4.463,58 637,00 4.620,00 9.720,58 

P|03/02 Progetto per il conseguimento della 

Certificazione ICDL 

12.520,77 0,00 -4.470,00 8.050,77 

P|03/03 Progetto per certificazione Lingua 

Spagnola 

2.026,00 0,00 -1.600,00 426,00 

    17.027,26  

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di istituto da parte di 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termine la deliberazione diviene definitiva e può essere impugnata 
esclusivamente con ricorso giurisdizionale al TAR competente o con ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni.  

 

 

OMISSIS 
 

Esauriti gli argomenti all'ordine dei giorno la seduta é tolta alle ore 17.20. 
 

LA VERBALIZZANTE                                 LA PRESIDENTE 

    Prof.ssa Bianca ROSELLI                                          Dott.ssa Gabriella VERNICE  
 

(Firme autografe sostituite  a mezzo stampa – ex Art. 3 comma 2 del D.lgs 39/1993) 
 


	Estratto 78-Nomina responsabile SITO WEB.pdf
	Estratto 79-Aggiornamento PTOF 2022-2025.pdf
	Estratto 80-Adesione Fondo per ristori educativi.pdf
	Estratto 81-Adesione Progetto PNRR investimento 3.1.Competenze STEM e multilinguistiche (2).pdf
	Estratto 82-Variazioni Programma Annuale 2023.pdf

